
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
2. ročník / 6. číslo / listopad a prosinec 2021

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

 opět po dvou měsících k vám přicházím se zhodnocením uplynulého období. V měsíci září a říjnu se uskutečnilo několik 
pěkných akcí, jako bylo například Letní kino na sportovním areále, kdy se promítal film „Kniha džunglí“. Dále proběhly již tradiční 
Svatováclavská slavnost s lampionovým průvodem obcí a o pár dní později dlouho očekávané Pasování na čtenáře, pořádané 
základní školou. V Petrušově byly uvařeny guláše, které návštěvníci nejen ohodnotili, ale poté hlavně s chutí snědli. V září se 
v sokolovně uskutečnilo také Setkání starostů obcí, kterým provoz vodovodu zajišťuje firma VHOS, a.s., Moravská Třebová. Sta-
rostové naši obec velice kladně hodnotili, což potěšilo nejen mě, ale také pracovníky obce, kteří naši obec pravidelně udržují. 
 Velmi úspěšně dopadl 1. ročník běžeckých závodů „Staroměstský zvonkáč“. Závodníků bylo velké množství, trať si chvá-
lili a nešetřili slovy díků k pořadatelům, ke kterým se i já připojuji. 
 V říjnu rovněž proběhly dvě přednášky, které měly velkou účast a ohlasy na ně byly velmi pozitivní. 
V říjnu byla dokončena oprava chodníku k poště a stavba nového chodníku ve spodní části obce úspěšně postupovala. 
 Pro hasičskou jednotku obce je objednána nová dýchací technika (dýchací přístroje pro zásah v nepříznivých podmín-
kách). Technika bude hasičům dodána do konce roku a bude spolufinancována z dotace Pardubického kraje. 
 Nyní vám všem přeji krásné, klidné a štědré vánoční svátky a do nového roku pevné zdraví, štěstí, mnoho sil a elánu.

starostka Jarmila Řezníčková
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NOVINKY 

SVOZY ODPADŮ 

– popelnice (v úterý 9. 11., 23. 11., 7. 
12. a 21. 12.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 25. 8. 2021 
Nepřítomni: Ing. Helena Gálová (omluvena)
• ZO schválilo TDI + koordinátora BOZP akce Bezpečné a bezba-

riérové chodníky ve Starém Městě firmu AGROPROJEKCE LITO-
MYŠL, spol. s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 
64255611 za cenu 35 000 bez DPH za TDI a 16 000 bez DPH za 
koordinátora BOZP. (VH 7:0:1)

• ZO schválilo TDI akce Oprava místních komunikací a parkoviště Ing. 
Svatopluka Schupplera, Starobranská 20, 787 01 Šumperk, IČ: 495 
96 918 za cenu 38 870 Kč. (VH 5:0:3)

• ZO schválilo rozdělení finančního příspěvku na žáka pro Základní 

školu a mateřskou školu Staré Město, okres Svitavy, Staré Město 
64, 569 32 Staré Město, IČ: 75001861. Částka 1 000 Kč 
rozdělena: 50 Kč na pitný režim, 100 Kč na sešity a 850 Kč na      
sport. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo ponechání frekvence svozu odpadů SKO pro příští rok 
– jednou za 14 dní. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo finanční příspěvek na pořízení šatních skříněk Základní 
škole a Mateřské škole Třebařov, okres Svitavy, Třebařov 82, 569 33 
Třebařov, IČ: 75019094, v částce 20 000 Kč. (VH 7:0:1)

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 10. 11. a 20. 
12. 2021 od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 8. 11. a 13. 12. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
• v sobotu 27. 11. 8:00 – 12:00

JEŽÍŠKOVA POŠTA – u obecního úřadu bude umístěna poš-
tovní schránka s nápisem Ježíškova pošta. Sem můžete vhazo-
vat svá vánoční přání. Nezapomeňte uvést na obálku zpáteční 
adresu, ať ví Ježíšek komu má odpovědět. Aby Ježíšek vše stihl, 
nezapomeňte dopis vhodit nejpozději do 10. 12. 2021. 

SBÍRKA HRAČEK – Vánoce jsou symbolem lásky a dobročin-
nosti. Obec Staré Město vyhlašuje sbírku hraček, do které se 
mohou zapojit všichni občané. Pokud máte doma hračky, s kte-
rými si už vaše děti nehrají a jsou v dobrém stavu, přineste je 
na obecní úřad do 17. 12. 2021. Hračky pak budou předány 
farnosti v Moravské Třebové, která je použije pro charitativní 
účely. Děkujeme, že děláte radost dětem s námi. 

NOVÁ DĚTSKÁ LÉKAŘKA – na Poliklinice v Moravské Třebové 
se nyní otevřela nová ambulance praktického lékaře pro děti a 
dorost (Svitavská 25), k registraci Vašich dětí volejte +420 605 
510 151 nebo +420 461 352 221, bude se na vás těšit MUDr. 
Hana Trojáková.

VÁNOČNÍ ZVONIČKA – na návsi u hasičské zbrojnice bude 
umístěna vánoční Zvonička – kde si můžete zazvonit pro štěstí. 

VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA – možnost výuky německého 
jazyka přímo v naší obci. Lektorka a tlumočnice s letitou praxí 
paní Lucie Chládková vyučuje jak začátečníky tak pokročilé, in-
dividuálně či ve skupinkách. V případě zájmu prosím kontaktujte 
přímo paní Chládkovou na tel.: +420 737 349 092 nebo na 
e-mail: luckachladkova@seznam.cz. Po domluvě se vytvoří sku-
pinky a můžeme začít. Těšíme se na viděnou. 

INSTAGRAM - Jdeme s dobou, a proto rozjíždíme krom Face-
booku i Instagram, kde nás můžete sledovat. Na Instagramu bu-
deme zveřejňovat fotografie z akcí, plakáty, důležité aktuality a 
novinky související s obcí. Také se zde na nás můžete obrátit s  
dotazy a my Vám na ně rádi odpovíme.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Projekt „Obnova místních komunikací ve Starém Městě“
Projekt „Obnova místních komunikací p. č. 2164/29 a p. č. 
2164/2, 2164/42, 18/1 ve Starém Městě“, identifikační číslo 
117D8210A7787 je realizován za přispění prostředků státní-
ho rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Předmětem dotace je oprava u stávajících místních komunika-
cí, které jsou narušeny výstavbou inženýrských sítí. Inženýrské 
sítě byly realizovány v celém rozsahu stávajících MK. Navržená 
oprava zahrnuje obnovu asfaltových povrchů. 
Místní komunikace p. č. 2164/29 se nachází ve stísněných po-

Projekt „Parkovací a odstavné plochy ve Starém Městě“
Projekt „Parkovací a odstavné plochy ve Starém Městě“, iden-
tifikační číslo 117D8210C6951 je realizován za přispění pro-
středků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

Předmětem dotace je obnova parkovací plochy s vydroleným 
asfaltovým povrchem na pozemku parc. č. 18/1. Předmětná 
plocha se nachází v exponovaném prostoru v samém středu 
obce naproti obecního úřadu a v sousedství prodejny smíše-

PUBLICITA DOTACÍ
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ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

VÁNOČNÍ ZVONIČKA – na návsi u hasičské zbrojnice bude 
umístěna vánoční Zvonička – kde si můžete zazvonit pro štěstí. 

VÝUKA NĚMECKÉHO JAZYKA – možnost výuky německého 
jazyka přímo v naší obci. Lektorka a tlumočnice s letitou praxí 
paní Lucie Chládková vyučuje jak začátečníky tak pokročilé, in-
dividuálně či ve skupinkách. V případě zájmu prosím kontaktujte 
přímo paní Chládkovou na tel.: +420 737 349 092 nebo na 
e-mail: luckachladkova@seznam.cz. Po domluvě se vytvoří sku-
pinky a můžeme začít. Těšíme se na viděnou. 

INSTAGRAM - Jdeme s dobou, a proto rozjíždíme krom Face-
booku i Instagram, kde nás můžete sledovat. Na Instagramu bu-
deme zveřejňovat fotografie z akcí, plakáty, důležité aktuality a 
novinky související s obcí. Také se zde na nás můžete obrátit s  
dotazy a my Vám na ně rádi odpovíme.

ZE DNE 6. 10. 2021 
Nepřítomni: Ing. Báča Petr (omluven), Pinkava Josef (omluven), Dopitová Ludmila 
(omluvena)
• ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním po-

platku za obecní systém odpadového hospodářství s navrženou 
změnou. (VH 6:0:0) Místní poplatek za likvidaci odpadů se od 1. 
1. 2022 zvyšuje na 550 Kč/osobu. Úlevy a osvobození zůstávají 
stejné. 

• ZO schválilo navýšení financí na veřejné osvětlení a dešťovou kana-
lizaci od č. p. 110 po č. p. 199 firmě AVJ-STAVBY s.r.o., Svitavy za 
částku 466 589, 79 Kč včetně DPH. (VH 6:0:0)

• ZO schválilo účast obce na druhém dražebním jednání – nemo-
vitost č. p. 65 Staré Město do maximální ceny dražby 60 000 Kč. 
(VH 6:0:0)

• ZO schválilo požádat si o dotaci pro rok 2022 na opravu chodníku 
na Kolberk, na malou vodní nádrž v Radišově a na křížek za kaplič

• kou v Petrušově, bez konkrétního zaměření na jakýkoliv titul. (VH 
6:0:0)

• ZO schválilo umístění Z-BOXU v obci a nesouhlasí s podmínkou o 
umístění dalších boxů v okruhu 500 m a s napojením na elektrickou 
síť. (VH 6:0:0)

• ZO schválilo záměr na pronájem p. č. 4054 o výměře 1898 m² v k. 
ú. Staré Město u Moravské Třebové. (VH 6:0:0)

• ZO probralo stížnost na pořadatele nohejbalu „Memoriál Josefa 
Zobače“. ZO navrhlo vložit podmínku do veřejnoprávní smlouvy na 
zajištění odchytu míčů a úhradu případné vzniklé škody.  

• Informace o D35. Úsek Opatovec – Staré Město archeologické še-
tření proběhne možná závěrem příštího roku a poté bude následo-
vat výkup pozemků, případné vyvlastnění. Protihluková bariéra by 
měla být 4 m vysoká za obcí Radišov. 

Projekt „Obnova místních komunikací ve Starém Městě“
Projekt „Obnova místních komunikací p. č. 2164/29 a p. č. 
2164/2, 2164/42, 18/1 ve Starém Městě“, identifikační číslo 
117D8210A7787 je realizován za přispění prostředků státní-
ho rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Předmětem dotace je oprava u stávajících místních komunika-
cí, které jsou narušeny výstavbou inženýrských sítí. Inženýrské 
sítě byly realizovány v celém rozsahu stávajících MK. Navržená 
oprava zahrnuje obnovu asfaltových povrchů. 
Místní komunikace p. č. 2164/29 se nachází ve stísněných po-

měrech stávajícího stavu, šířka veřejného prostranství je bodo-
vě pouze 3,3 m. Komunikace je jednopruhová-obousměrná s 
šířkou 2,5 m. Tento úsek komunikace je rozdělen do dvou tras. 
Trasa 1 je vedena od silnice III/36820 jihovýchodním směrem 
k silnici III/36822. Délka této trasy je 231, 20 m. Trasa 2 pro-
pojuje silnici III/36822 s trasou 1. Délka této trasy je 40,56 m. 
Místní komunikace p. č. 2164/2, 2164/42 se nachází ve středu 
obce podél nově navrženého parkoviště, v bezprostřední blíz-
kosti obecního úřadu a prodejny smíšeného zboží. Navržené 
úpravy řeší odfrézování narušených stávajících asf. vrstev, po-
kládku nové podkladní a obrusné vrstvy.

Projekt „Parkovací a odstavné plochy ve Starém Městě“
Projekt „Parkovací a odstavné plochy ve Starém Městě“, iden-
tifikační číslo 117D8210C6951 je realizován za přispění pro-
středků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro 
místní rozvoj. 

Předmětem dotace je obnova parkovací plochy s vydroleným 
asfaltovým povrchem na pozemku parc. č. 18/1. Předmětná 
plocha se nachází v exponovaném prostoru v samém středu 
obce naproti obecního úřadu a v sousedství prodejny smíše-

ného zboží. Navržená úprava zahrnuje odstranění stávajícího 
vydroleného asf. povrchu, pokládku nových asf. vrstev a rea-
lizaci odvodňovacího rigolu z dlažebních kostek pro odvedení 
povrchové vody mimo parkovací plochu a následné vodorovné 
značení parkovacích stání. Parkovací stání budou sloužit široké 
veřejnosti, nebudou zpoplatněny a budou veřejně přístupné. 
Parkovací stání nebudou sloužit k provozování ekonomické čin-
nosti obce ani nebudou budovány pro konkrétního provozova-
tele/uživatele.

PUBLICITA DOTACÍ
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Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu, nebo dlaší sociální sítě jako je Facebook a Instagram. Kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

1. 11. STRAŠIDELNÁ ŠKOLA – ZŠ Staré Město pořádá netradiční den 
otevřených dveří se strašidelnou tématikou. Přijďte si prohlédnout naši 
školu, společně si zasoutěžit a třeba si i něco vyrobit na památku. Všichni 
jsou srdečně zváni!!!
8 .11. ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA - pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve 
školicí místnosti hasičů na téma Sběr místních bylinek na potlačení syndro-
mu po očkování a prodělání Covidu. Přednáší Karel Štenbaur. 
9. 11. KONCERT ZUŠ – pořádá pobočka ZUŠ Moravská Třebová v so-
kolovně ve Starém Městě v 17:30. Přijďte si poslechnout žáky ze Starého 
Města a jejich hosty. 
11.-13. 11. SVATOMARTINSKÉ MENU – připravuje Hospůdka U Nečasů. 
Rezervace u Ivany Nečasové na tel.: +420 731 185 450.
12. 11. DIVADLO – pořádá Obec v sokolovně ve Starém Městě od 20:00. 
Představení divadelního souboru lanškrounského gymnázia ŠKEBLE. Za-
hrají vám hru o chlapci, doktorovi, jeho dcerách a jejich snech „HELIMA-
DOE“. Všichni jste srdečně zváni. Vstupné dobrovolné.
13 .11.  VÝSADBA NOVÉ ALEJE -  Obec Staré Město v letošním roce 
získala 100% dotaci na výsadbu aleje a doplnění výsadeb stromů v obci v 
celkové výši 158 500 Kč. Součástí tohoto projektu je i zapojení občanů do 
výsadby stromů. Proto Vás všechny zveme k zapojení se do zvelebení naší 
obce a okolí. Alej bude vysázena podél nově zřízené travnaté cesty pod 
novými domy (od č.p. 273) směrem k Bílé Studni. Sraz bude na místě ve 
13:00. Nářadí a materiál bude zajištěn.
14. 11. SEMINÁŘ VY-DECH-NI – v sokolovně ve Starém Městě od 13:00 
do 19:00 pořádají Kateřina Gálová a Lenka Minářová. Změň svůj dech, 
změníš svůj život. Pohledem psycholožky, fyzioterapeutky a průvodkyně 
životním stylem. Pojďme využít dech jako nástroj vědomějšího prožití dne, 
zdravého fungování orgánů, posílení imunity, uvědomění si vlastních emo-
cí. Cena 1490 Kč, maximální kapacita je 15 osob. Registrace a platba nutná 
předem přes e-mail: galova.katerina@gmail.com.
20. 11. STAROMĚSTSKÁ POUŤ S TRADIČNÍM JARMARKEM ZŠ – pout-
ní mše svatá bude sloužena ve 14:00 v kostele sv. Kateřiny. Jarmark pořá-
dají ZŠ a MŠ Staré Město od 15:00 v sokolovně. Jarmark bude doprováze-
ný slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Občerstvení zajištěno. Těší 
se na vás všichni zaměstnanci školy a školky. 
27. 11. ADVENTNÍ VÝLET – pořádá TJ Staré Město pro své členy. Může-
te se těšit na adventní Litomyšl – program bude upřesněn. V případě zájmu 
prosím pište na e-mail: obec.galova@seznam.cz.
28. 11.  SVĚCENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30 – 
pokud máte zájem o posvěcení vašeho adventního věnce, doneste věnec s 
sebou do kostela.
28. 11. SEMINÁŘ ORIENTÁLNÍHO TANCE – pořádá PS Háčko v sokolov-
ně ve Starém Městě od 14:00 do 16:30. Lektorka s dlouholetou praxí Alena 
Kriklová. Seminář je určen pro začátečníky a mírně pokročilé. Po seznámení 
se základními kroky se naučíme jednoduchou choreografii. S sebou pře-
zůvky do tělocvičny, pohodlné oblečení (sukně a penízkové šátky vítány). 
Cena 300 Kč. Nutná rezervace na e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

NOVÝ OBČÁNEK

Dne 11. 10. 2021 v 0:39 jsme přivítali na světě nového občánka Starého Města Filípka Guttu, 
váha 2900 g, délka 49 cm.

Rodičům a malému Filípkovi přejeme hodně zdraví a spoustu krásně strávených společných 
chvil.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. 
Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění 
gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. 
fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Rudolf Andrlík
Miroslava Staříková
Věra Nečasová
Marie Pavléková

Jaroslav Sejbal
Marie Kopecká
Marie Mynářová
Antonie Steffanová

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

JAK SE CHOVAT PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje www.hzspa.cz

TERORISTICKÝ ÚTOK:

• Je-li jakýmkoliv způsobem přijato oznámení o provedení teroristické akce, většinou anonymní, vždy informuj bezpečnostní složky,
• při nebezpečí výbuchu otevři okna a dveře, zatáhni záclony, závěsy či žaluzie,
• vezmi s sebou nejnutnější oděv, osobní věci a doklady,
• nech otevřené dveře, skříně, zásuvky k provedení prohlídky objektu,
• co nejrychleji opusť nebezpečné místo a celou budovu,
• proveď evakuaci podle instrukcí správce objektu,
• při nálezu podezřelého předmětu se ho nedotýkej, nepovol to ani ostatním,
• opusť nebezpečné místo a zabezpeč jej proti vstupu nepovolaných,
• oznam tuto skutečnost na tísňovou linku 158, 150 nebo 112,
• nech prověřit a odstranit podezřelý předmět profesionály,
• neztěžuj jim práci zbytečným „okouněním“,
• zachovej klid a rozvahu, zbytečně nepanikař a nerozšiřuj fámy, netelefonuj ani jinak nezjišťuj další informace,
• vždy přesně dodržuj pokyny bezpečnostních složek, které řídí záchranné a likvidační práce. 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu, nebo dlaší sociální sítě jako je Facebook a Instagram. Kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

1. 11. STRAŠIDELNÁ ŠKOLA – ZŠ Staré Město pořádá netradiční den 
otevřených dveří se strašidelnou tématikou. Přijďte si prohlédnout naši 
školu, společně si zasoutěžit a třeba si i něco vyrobit na památku. Všichni 
jsou srdečně zváni!!!
8 .11. ZDRAVOTNÍ PŘEDNÁŠKA - pořádá Obec Staré Město v 18:00 ve 
školicí místnosti hasičů na téma Sběr místních bylinek na potlačení syndro-
mu po očkování a prodělání Covidu. Přednáší Karel Štenbaur. 
9. 11. KONCERT ZUŠ – pořádá pobočka ZUŠ Moravská Třebová v so-
kolovně ve Starém Městě v 17:30. Přijďte si poslechnout žáky ze Starého 
Města a jejich hosty. 
11.-13. 11. SVATOMARTINSKÉ MENU – připravuje Hospůdka U Nečasů. 
Rezervace u Ivany Nečasové na tel.: +420 731 185 450.
12. 11. DIVADLO – pořádá Obec v sokolovně ve Starém Městě od 20:00. 
Představení divadelního souboru lanškrounského gymnázia ŠKEBLE. Za-
hrají vám hru o chlapci, doktorovi, jeho dcerách a jejich snech „HELIMA-
DOE“. Všichni jste srdečně zváni. Vstupné dobrovolné.
13 .11.  VÝSADBA NOVÉ ALEJE -  Obec Staré Město v letošním roce 
získala 100% dotaci na výsadbu aleje a doplnění výsadeb stromů v obci v 
celkové výši 158 500 Kč. Součástí tohoto projektu je i zapojení občanů do 
výsadby stromů. Proto Vás všechny zveme k zapojení se do zvelebení naší 
obce a okolí. Alej bude vysázena podél nově zřízené travnaté cesty pod 
novými domy (od č.p. 273) směrem k Bílé Studni. Sraz bude na místě ve 
13:00. Nářadí a materiál bude zajištěn.
14. 11. SEMINÁŘ VY-DECH-NI – v sokolovně ve Starém Městě od 13:00 
do 19:00 pořádají Kateřina Gálová a Lenka Minářová. Změň svůj dech, 
změníš svůj život. Pohledem psycholožky, fyzioterapeutky a průvodkyně 
životním stylem. Pojďme využít dech jako nástroj vědomějšího prožití dne, 
zdravého fungování orgánů, posílení imunity, uvědomění si vlastních emo-
cí. Cena 1490 Kč, maximální kapacita je 15 osob. Registrace a platba nutná 
předem přes e-mail: galova.katerina@gmail.com.
20. 11. STAROMĚSTSKÁ POUŤ S TRADIČNÍM JARMARKEM ZŠ – pout-
ní mše svatá bude sloužena ve 14:00 v kostele sv. Kateřiny. Jarmark pořá-
dají ZŠ a MŠ Staré Město od 15:00 v sokolovně. Jarmark bude doprováze-
ný slavnostním rozsvícením vánočního stromu. Občerstvení zajištěno. Těší 
se na vás všichni zaměstnanci školy a školky. 
27. 11. ADVENTNÍ VÝLET – pořádá TJ Staré Město pro své členy. Může-
te se těšit na adventní Litomyšl – program bude upřesněn. V případě zájmu 
prosím pište na e-mail: obec.galova@seznam.cz.
28. 11.  SVĚCENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30 – 
pokud máte zájem o posvěcení vašeho adventního věnce, doneste věnec s 
sebou do kostela.
28. 11. SEMINÁŘ ORIENTÁLNÍHO TANCE – pořádá PS Háčko v sokolov-
ně ve Starém Městě od 14:00 do 16:30. Lektorka s dlouholetou praxí Alena 
Kriklová. Seminář je určen pro začátečníky a mírně pokročilé. Po seznámení 
se základními kroky se naučíme jednoduchou choreografii. S sebou pře-
zůvky do tělocvičny, pohodlné oblečení (sukně a penízkové šátky vítány). 
Cena 300 Kč. Nutná rezervace na e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje www.hzspa.cz

TERORISTICKÝ ÚTOK:

• Je-li jakýmkoliv způsobem přijato oznámení o provedení teroristické akce, většinou anonymní, vždy informuj bezpečnostní složky,
• při nebezpečí výbuchu otevři okna a dveře, zatáhni záclony, závěsy či žaluzie,
• vezmi s sebou nejnutnější oděv, osobní věci a doklady,
• nech otevřené dveře, skříně, zásuvky k provedení prohlídky objektu,
• co nejrychleji opusť nebezpečné místo a celou budovu,
• proveď evakuaci podle instrukcí správce objektu,
• při nálezu podezřelého předmětu se ho nedotýkej, nepovol to ani ostatním,
• opusť nebezpečné místo a zabezpeč jej proti vstupu nepovolaných,
• oznam tuto skutečnost na tísňovou linku 158, 150 nebo 112,
• nech prověřit a odstranit podezřelý předmět profesionály,
• neztěžuj jim práci zbytečným „okouněním“,
• zachovej klid a rozvahu, zbytečně nepanikař a nerozšiřuj fámy, netelefonuj ani jinak nezjišťuj další informace,
• vždy přesně dodržuj pokyny bezpečnostních složek, které řídí záchranné a likvidační práce. 

ZMĚŇ SVŮJ DECH, 
ZMĚNÍŠ SVŮJ ŽIVOT

Vy-dech-ni

  POJĎME VYUŽÍT DECH JAKO NÁSTROJ:
vědomějšího prožití dne

zdravého fungování orgánů 
posílení imunity 

uvědomění si vlastních emocí
 

Sokolovna, Staré Město u Moravské Třebové
14.11.2021 13.00 -19.00
1490 kč, maximální kapacita je 15 osob

Registrace a platba předem nutná na galova.katerina@gmail.com

Seminářem Vás provede Kateřina a Lenka. 
 www.katerinagalova.cz, www.lenkaminarova.cz 

pohledem psycholožky, fyzioterapeutky a průvodkyně životním stylem 
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?. 12.  ZABIJAČKOVÉ HODY – pořádá Hospůdka U Nečasů. Re-
zervace u Ivany Nečasové na tel.: +420 731 185 450.
5. 12.  PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ – TJ Staré Město ve spoluprá-
ci s Obcí Staré Město pořádá v sokolovně od 14:00 do 16:30 zábav-
né odpoledne plné tance, soutěží a her nejen pro děti. Vstup pouze 
v masce čertíka nebo andílka, těšíme se i na kostýmy rodičů. Nej-
krásnější masky budou oceněny. Součástí odpoledne bude i návštěva 
Mikuláše s jeho družinou a obdarování dětí mikulášskou nadílkou. 
5. 12.  ČERTOVSKÉ CVIČENÍ – PS Háčko vás srdečně zve na čer-
tovské cvičení v sokolovně ve Starém Městě od 17:00 – 19:00. Čeká 
na vás Aerobic, ZUMBA, Stepy a závěrečné posezeníčko (občerstve-
ní ze strany účastníků vítáno). Nezapomeňte na čertovský cvičební 
úbor, nebo alespoň úbor v barvě černé a červené. 
5. 12.  OBCÍ CHODÍ MIKULÁŠ – pokud máte zájem, aby vaše děti 
doma navštívil Mikuláš se svou družinou, stačí zavolat na tel.: +420 
603 922 166.
12. 12.  ADVENTNÍ KONCERT – Obec Staré Město pořádá v so-
kolovně od 17:00. Těšit se můžete na děti ze Starého Města a jejich 
hosty, kteří si pro vás připravili vánoční pásmo koled. Dobrovolné 
vstupné bude použito na opravu kaple v Radišově.
19. 12.  BETLÉMSKÉ SVĚTLO – i do našeho kostela dorazí Betlém-
ské světlo (symbol míru a porozumění mezi národy) přivezené skauty 
ČR z Vídně. Pokud máte zájem, přijďte si pro něj do kostela od 9:00 
do 11:00 (mše 9:30 – 10:30).
24. 12.  MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 21:00.
25. 12.  MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.
25. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT – Obec pořádá v kostele sv. Kateřiny 
v 18:00 koncert v podání místních zpěváků a hudebníků. Dobrovolné 
vstupné bude použito na opravu kaple v Radišově.
26. 12.  MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.
26. 12.  BABSKÝ HON – pořádá pro své členy MS Hubert na mysliv-
ně v Petrušově.
27. 12.  TURNAJ VE STOLNÍM TENISE – TJ Staré Město pořádá 
v sokolovně ve Starém Městě pro NEREGISTROVANÉ hráče. Prezen-
ce od 15:45, začínáme v 16:00. Startovné 50 Kč za hráče. Na vítěze 
čekají věcné ceny. Své přihlášky zasílejte na e-mail: obec.galova@se-
znam.cz.
29. 12.  POVÁNOČNÍ VÝŠLAP – TJ Staré Město pořádá pěší výlet. 
Párky na opékání a občerstvení s sebou. Sraz účastníků v 11:00 u 
sokolovny ve Starém Městě. Trasa cca 10 km. 
31. 12. SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ – pořádá Obec ve spolu-
práci se SDH na náměstíčku ve Starém Městě (autobusová zastávka) 
ve 24:00. Přijďte se podívat na slavnostní ohňostroj a společně přiví-
tat nový rok 2022.
1. 1.  NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.
1. 1.  NOVOROČNÍ VÝŠLAP – v Petrušově. Každý, kdo by se rád 
připojil – nezapomeňte přinést něco dobrého na zub a na zahřátí.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Pondělí: 
 • 16:00 – 17:00 KOLEKTIVNÍ SPORTY (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti. Těší se na vás Antonín Bubeník. 
 • 17:00 – 18:00 TVOŘIVÉ RUČIČKY (TJ) – klubovna sokolovny – pro všechny. Těší se na vás Monika Trojáková. 
 • 17:30 – 18:30 KRUHÁČ – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Miroslav Štaffa.
 • 18:30 – 19:30 STOLNÍ TENIS (TJ) – sokolovna – pro všechny. Pokud nemáš svoji pálku a míčky nevadí, vše rádi zapůjčíme.

Úterý: 
 • 15:00 – 16:00 TANG SOO DO (DDM) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Jan Sýkora. 
 • 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
 • 17:00 – 18:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 18:00 – 19:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (pokročilé). Těší se na vás Helena Gálová.
 • 19:00 – 20:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (začátečnice). Těší se na vás Helena Gálová.

Středa:
 • 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – pro všechny. Těší se na vás Petr Kumstát.
 • 15:00 – 16:00 ATLETIKA (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti. Těší se na vás Pavel Grepl.
 • 15:00 – 16:00 MAŽORETKY (DDM) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Kateřina Tumaková. 
 • 16:00 – 16:45 BOHOSLUŽBA SLOVA – kostel sv. Kateřiny – pro všechny. Těší se na vás bratr Šimon.
 • 18:30 – 20:00 JÓGA (TJ) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Pavel Heger (první lekce se uskuteční 10. 11. 2021).  

Čtvrtek: 
 • 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. 
 • 16:00 – 17:00 STOLNÍ HRY – (TJ) – klubovna sokolovny – pro všechny. Těší se na vás Monika Trojáková.
 • 16:00 – 17:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti do 7 let. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti od 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
 • 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX (PSH) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ (TJ) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Jaroslava Šnoblová.

Pátek: 
 • 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ (Aeroklub) – letiště – pro děti. 
 • 17:00 – 18:30 FLORBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – pro muže.

Neděle:
 • 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. Těší se na vás otec Cyprián.

Neváhejte a přidejte se!!! Více informací naleznete přímo u vedoucího kroužku. V případě dotazů a nejasností volejte na tel.: +420 734 750 377. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány 
za účelem prezentace.
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NABÍDKA AKTIVIT 2021/2022

Pondělí: 
 • 16:00 – 17:00 KOLEKTIVNÍ SPORTY (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti. Těší se na vás Antonín Bubeník. 
 • 17:00 – 18:00 TVOŘIVÉ RUČIČKY (TJ) – klubovna sokolovny – pro všechny. Těší se na vás Monika Trojáková. 
 • 17:30 – 18:30 KRUHÁČ – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Miroslav Štaffa.
 • 18:30 – 19:30 STOLNÍ TENIS (TJ) – sokolovna – pro všechny. Pokud nemáš svoji pálku a míčky nevadí, vše rádi zapůjčíme.

Úterý: 
 • 15:00 – 16:00 TANG SOO DO (DDM) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Jan Sýkora. 
 • 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
 • 17:00 – 18:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 18:00 – 19:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (pokročilé). Těší se na vás Helena Gálová.
 • 19:00 – 20:00 FLAMENCO (PSH) – sokolovna – pro ženy (začátečnice). Těší se na vás Helena Gálová.

Středa:
 • 15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – pro všechny. Těší se na vás Petr Kumstát.
 • 15:00 – 16:00 ATLETIKA (TJ) – sokolovna (venkovní sportovní areál) – pro děti. Těší se na vás Pavel Grepl.
 • 15:00 – 16:00 MAŽORETKY (DDM) – sokolovna – pro děti. Těší se na vás Kateřina Tumaková. 
 • 16:00 – 16:45 BOHOSLUŽBA SLOVA – kostel sv. Kateřiny – pro všechny. Těší se na vás bratr Šimon.
 • 18:30 – 20:00 JÓGA (TJ) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Pavel Heger (první lekce se uskuteční 10. 11. 2021).  

Čtvrtek: 
 • 13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. 
 • 16:00 – 17:00 STOLNÍ HRY – (TJ) – klubovna sokolovny – pro všechny. Těší se na vás Monika Trojáková.
 • 16:00 – 17:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti do 7 let. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 17:00 – 18:00 TANCOVÁNÍ (PSH) – sokolovna – pro děti od 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 17:00 – 19:00 FOTBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – trénink muži.
 • 18:00 – 19:00 AEROBIC MIX (PSH) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Helena Gálová. 
 • 19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ (TJ) – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Jaroslava Šnoblová.

Pátek: 
 • 16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ (Aeroklub) – letiště – pro děti. 
 • 17:00 – 18:30 FLORBAL (TJ) – venkovní sportovní areál – pro muže.

Neděle:
 • 9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny. Těší se na vás otec Cyprián.

Neváhejte a přidejte se!!! Více informací naleznete přímo u vedoucího kroužku. V případě dotazů a nejasností volejte na tel.: +420 734 750 377. 

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány 
za účelem prezentace.



Na závěr bych chtěla poděkovat společnosti AGRONA Staré Město, 
a.s. za poskytnutí sponzorského daru pro JSDH II Obce Staré Město. 

Prostředky budou věnovány na provoz jednotky. Velice si této pod-
pory vážíme.
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Dne 2. 10. 2021 jsme uspořádali 1. ročník běžeckých závodů pod 
názvem STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ. Závodů se zúčastnilo 40 dětí a 
42 dospělých. Děti závodily na fotbalovém hřišti a dospěláky čekala 
vykutálená trasa směr Dubina. O rozcvičku pro děti se postaral Pavel 
Grepl. Každý závodník obdržel medaili ve tvaru zvonku, vítězové si 
odnesli domů hodnotné ceny, oceněn byl i nejmladší a nejstarší zá-
vodník. Během závodu byla možnost si zahrát o šampaňské – stačilo 
si správně tipnout na čas vítěze na 8km trati. Po celkovém vyhlášení 
dostali všichni závodníci možnost vyhrát v tombole. Losovalo se o 6 
poukázek, které věnoval Horský resort Dolní Morava, ceny útěchy 
v podobě plyšáků a kosmetiky věnovala Drogerie Radová. Závodníci 
dostali i občerstvení a dospělí závodníci oběd v podobě těstovinové-
ho salátu s kuřecím masem a zeleninou. Akce byla pečlivě připravena, 

a tak vše proběhlo bez problémů. Tímto bych ráda poděkovala za 
spolupráci Lukášovi Vrbovi a Zuzaně Jindřiškové. Náš 3členný tým 
dokázal vše naplánovat a zorganizovat na jedničku. Samozřejmě ne-
smím zapomenout poděkovat všem pomocníkům, kteří pomohli v sa-
motný den závodu - Haně Dospivové, rodině Bubeníkové, holkám 
Křivánkovým, holkám Steffanovým, Aničce Švehlové, Ádě Steffano-
vé, Jirkovi Jindřiškovi, Pavlům Greplovým, Kačence Kozákové. Celko-
vé náklady na závody byly 25 000 Kč, tímto bych chtěla poděkovat 
sponzorům, bez kterých by se tato akce nemohla uskutečnit: VHOS, 
a.s., Obec Staré Město, ARS - Ing. Jan Maixner, Rehau, s.r.o., Horský 
resort Dolní Morava, COOP družstvo HB, Drogerie Radová. Děkuje-
me všem zúčastněným a těšíme se za rok opět na viděnou. 

Místo dívky do 6 let             hoši do 6 let dívky 7-9 let       hoši 7-9let  dívky 10-12 let      hoši 10-12 let
1. Malachová Terezka           Jindřišek David Gálová Helena       Mlčoch Šimon                Friedlová Adéla      Schuster Jan
2. Schusterova Karolína        Křivánek Aaron Leierová Albertýna       Pospíšil Michal                Kriklová Lenka 
3. Smolíková Klára             Mlčoch Vilém  Řehořová Tereza       Zemánek Rudolf Nečasová Dominika 

ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – dne 10. 9. 2021 jste měli možnost navštívit LETNÍ KINO 
ve Starém Městě. Na sportovním areále byl promítnut americký vý-
pravný dobrodružný film KNIHA DŽUNGLÍ. Jsme rádi, že jsme mohli 
udělat radost především dětem. 
V pátek 15. 10. 2021 proběhla v zaplněné školicí místnosti hasičů ve 
Starém Městě přednáška Mileny Městecké, věnovaná POCHODŮM 
SMRTI za druhé světové války. Tyto pochody vězňů koncentračních 
táborů a zajatců procházely napříč územím ČR a to i přes Staré Měs-

to. Milena Městecká je autorkou knihy „Evropa v agonii pochodů 
smrti“, kterou bylo možné na místě zakoupit. Velmi potěšující byla ze-
jména účast mladších zájemců o přednášku. Hosty Mileny Městecké 
byli i kronikář obce Třeština a autor knihy Pochody smrti Jiří Nesét, 
dále Josef Bohatec, který napsal publikaci o Dětřichovském porodním 
táboře, jež zanedlouho vyjde. Na tuto přednášku pak naváže další 
samostatná přednáška o koncentračním táboře v Dětřichově, pláno-
vaný termín je únor 2022.

O týden později 22. 10. 2021 proběhla další, tentokrát cestova-
telská přednáška na téma CESTOVÁNÍ AFRIKOU (Uganda, Rwada, 
Kongo, Tanzánie, Keňa) A VÝSTUP NA KILIMANDŽÁRO. Přednesla 
Ing. Pavlína Mrázková. Komentář jedné z posluchaček: „Přednáška, 
byla vtipně podaná, ale i útrapy a nesnáze na cestě za vysněným 
vrcholem Kilimandžára samozřejmě byly znát. Poutavé vyprávění mě 
zaujalo natolik, že jsem v duchu byla s ní a ostatními, co trasu Af-

rikou absolvovali. Krásu Afriky jsme mohli sledovat a obdivovat na 
mnoha fotkách. Nejen zajímavé rostliny, ale samozřejmě i nám všem 
známá zvířata - žirafy, antilopy, slony, gorily, kterým hrozí nebezpečí 
vyhynutí, díky pytlákům, kteří je nemilosrdně střílí. Děkuji za krásné a 
poutavé vyprávění, a přeji Pavlínce, aby se jí podařila další výprava za 
vysněným cílem.“ J.N.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Dne 8. 10. 2021 se měl uskutečnit TURNAJ VE FLORBALU. Bohužel byl turnaj kvůli nezájmu zrušen.

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – dne 12. 9. 2021 se měl uskutečnit 
CYKLO VÝLET. Kvůli špatnému počasí byl výlet zrušen.
Dne 27. 9. 2021 proběhl v Moravské Třebové 19. ročník atletického 
závodu MORAVSKOTŘEBOVSKÝ VÍCEBOJ. Staré Město reprezento-
valo 7 malých závodníků a vůbec si nevedli špatně. Věříme, že oddíl 
atletiky TJ Staré Město připraví děti na příští jubilejní 20. ročník a 
všichni si vylepší svoje osobáky. 

Místo ženy 2,5 km              muži 2,5 km       ženy 4 km do 35 let     muži 4 km do 35 let      ženy 4 km nad 35 let     muži 4 km nad 35 let
1. Přikrylová Věra ml.   Antl Daniel         Kuncová Barbora        Krajči Matěj                Gálová Helena          Legát Pavel
2. Přikrylová Věra                Hloušková Lucie        Mrázek Pavel                Sejbalová Jolana          Hodáň Libor 
3. Kopřivová Eva                Hlubinková Jana        Pokorný Adam                Štindlová Ivana          Nováček Petr

Místo ženy 8 km do 35 let muži 8 km do 35 let ženy 8 km nad 35 let    muži 8 km nad 35 let  
1. Benešová Michaela  Vavřín Marek                Kriklová Alena                   Kadidlo Jiří   
2. Mrázková Pavlína                Grepl Pavel                 Severová Petra                    Schuster Jan  
3.                  Mačát Václav                Gálová Kateřina                   Krikl Pavel   

Výsledky dětských kategorií:

Výsledky dospělých kategorii:

Turistický oddíl TJ BÍLÁ STOPA ukončila svou činnost v červenci 
2021. Chtěla bychom tímto poděkovat Pavlovi a Petrovi Holasovým 
za jejich dlouhodobé vedení tohoto oddílu. Oddíl se začal ve Starém 
Městě formovat již v roce 1985, kdy vznikla podle vzoru Rychlých 
šípů družina – parta kluků, kteří si říkali „Rysové“. Za jejich působe-
ní se vystřídaly generace a generace dětí, které kluci naučili, jak se 
správně chovat k přírodě a kamarádům. Všichni společně zažili spous-
tu dobrodružství. Kluci a holky se pravidelně scházeli na schůzkách, 
společně jezdili na výlety a výpravy a v létě vyráželi na tábory.  
Děkujeme kluci.

7.8.2021                 Staré Město – Vendolí           3 : 0 Branky: Blaško Jan, Kozák Martin, Gallik Kristián
21.8.2021  Staré Město – Mor. Třebová C      1 : 1 Branky: Cápal Ivo
29.8.2021  M. Trnávka – Staré Město          0 : 0
4.9.2021                 Třebařov – Staré Město          4 : 3 Branky: Blaško Jan, Kozák Martin, Navrátil Filip
11.9.2021  Staré Město – Koclířov          12 : 1 Branky: Straka Jakub 4, Němec Lukáš 2, Záplata Ladislav 2,  
                                                                                                                      Amort Petr, Navrátil Michal, Kozák Martin, Mynář Vojtěch
18.9.2021  Sebranice – Staré Město           1 : 1 Branky: Němec Lukáš
25.9.2021  Staré Město – Polička B           2 : 1 Branky: Kozák Martin 2
2.10.2021  Staré Město – Čistá                       0 : 2
9.10.2021  Vendolí – Staré Město           2 : 1 Branky: Cápal Radek
23.10.2021                Mor. Třebová – Staré Město        2 : 0 
Poslední dva zápasy v podzimní části budou:

30.10.2021                Čistá – Staré Město
6.11.2021  Staré Město – M. Trnávka

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ Staré Město má odehranou téměř celou pod-
zimní část fotbalové soutěže SELECT III. třída muži – Okres Svitavy. 
Trenérem je Mgr. Roman Cápal a vedoucím mužstva je Josef Němec. 

Oddílový pokřik: „Bílou stopu máme rádi, jsme tu všichni kamarádi, vždy v úterý v pět, jsme tu všichni hned.“ 



Prostředky budou věnovány na provoz jednotky. Velice si této pod-
pory vážíme.
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a tak vše proběhlo bez problémů. Tímto bych ráda poděkovala za 
spolupráci Lukášovi Vrbovi a Zuzaně Jindřiškové. Náš 3členný tým 
dokázal vše naplánovat a zorganizovat na jedničku. Samozřejmě ne-
smím zapomenout poděkovat všem pomocníkům, kteří pomohli v sa-
motný den závodu - Haně Dospivové, rodině Bubeníkové, holkám 
Křivánkovým, holkám Steffanovým, Aničce Švehlové, Ádě Steffano-
vé, Jirkovi Jindřiškovi, Pavlům Greplovým, Kačence Kozákové. Celko-
vé náklady na závody byly 25 000 Kč, tímto bych chtěla poděkovat 
sponzorům, bez kterých by se tato akce nemohla uskutečnit: VHOS, 
a.s., Obec Staré Město, ARS - Ing. Jan Maixner, Rehau, s.r.o., Horský 
resort Dolní Morava, COOP družstvo HB, Drogerie Radová. Děkuje-
me všem zúčastněným a těšíme se za rok opět na viděnou. 

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Místo dívky do 6 let             hoši do 6 let dívky 7-9 let       hoši 7-9let  dívky 10-12 let      hoši 10-12 let
1. Malachová Terezka           Jindřišek David Gálová Helena       Mlčoch Šimon                Friedlová Adéla      Schuster Jan
2. Schusterova Karolína        Křivánek Aaron Leierová Albertýna       Pospíšil Michal                Kriklová Lenka 
3. Smolíková Klára             Mlčoch Vilém  Řehořová Tereza       Zemánek Rudolf Nečasová Dominika 

to. Milena Městecká je autorkou knihy „Evropa v agonii pochodů 
smrti“, kterou bylo možné na místě zakoupit. Velmi potěšující byla ze-
jména účast mladších zájemců o přednášku. Hosty Mileny Městecké 
byli i kronikář obce Třeština a autor knihy Pochody smrti Jiří Nesét, 
dále Josef Bohatec, který napsal publikaci o Dětřichovském porodním 
táboře, jež zanedlouho vyjde. Na tuto přednášku pak naváže další 
samostatná přednáška o koncentračním táboře v Dětřichově, pláno-
vaný termín je únor 2022.

rikou absolvovali. Krásu Afriky jsme mohli sledovat a obdivovat na 
mnoha fotkách. Nejen zajímavé rostliny, ale samozřejmě i nám všem 
známá zvířata - žirafy, antilopy, slony, gorily, kterým hrozí nebezpečí 
vyhynutí, díky pytlákům, kteří je nemilosrdně střílí. Děkuji za krásné a 
poutavé vyprávění, a přeji Pavlínce, aby se jí podařila další výprava za 
vysněným cílem.“ J.N.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Dne 8. 10. 2021 se měl uskutečnit TURNAJ VE FLORBALU. Bohužel byl turnaj kvůli nezájmu zrušen.

Místo ženy 2,5 km              muži 2,5 km       ženy 4 km do 35 let     muži 4 km do 35 let      ženy 4 km nad 35 let     muži 4 km nad 35 let
1. Přikrylová Věra ml.   Antl Daniel         Kuncová Barbora        Krajči Matěj                Gálová Helena          Legát Pavel
2. Přikrylová Věra                Hloušková Lucie        Mrázek Pavel                Sejbalová Jolana          Hodáň Libor 
3. Kopřivová Eva                Hlubinková Jana        Pokorný Adam                Štindlová Ivana          Nováček Petr

Místo ženy 8 km do 35 let muži 8 km do 35 let ženy 8 km nad 35 let    muži 8 km nad 35 let  
1. Benešová Michaela  Vavřín Marek                Kriklová Alena                   Kadidlo Jiří   
2. Mrázková Pavlína                Grepl Pavel                 Severová Petra                    Schuster Jan  
3.                  Mačát Václav                Gálová Kateřina                   Krikl Pavel   

Výsledky dětských kategorií:

Turistický oddíl TJ BÍLÁ STOPA ukončila svou činnost v červenci 
2021. Chtěla bychom tímto poděkovat Pavlovi a Petrovi Holasovým 
za jejich dlouhodobé vedení tohoto oddílu. Oddíl se začal ve Starém 
Městě formovat již v roce 1985, kdy vznikla podle vzoru Rychlých 
šípů družina – parta kluků, kteří si říkali „Rysové“. Za jejich působe-
ní se vystřídaly generace a generace dětí, které kluci naučili, jak se 
správně chovat k přírodě a kamarádům. Všichni společně zažili spous-
tu dobrodružství. Kluci a holky se pravidelně scházeli na schůzkách, 
společně jezdili na výlety a výpravy a v létě vyráželi na tábory.  
Děkujeme kluci.

7.8.2021                 Staré Město – Vendolí           3 : 0 Branky: Blaško Jan, Kozák Martin, Gallik Kristián
21.8.2021  Staré Město – Mor. Třebová C      1 : 1 Branky: Cápal Ivo
29.8.2021  M. Trnávka – Staré Město          0 : 0
4.9.2021                 Třebařov – Staré Město          4 : 3 Branky: Blaško Jan, Kozák Martin, Navrátil Filip
11.9.2021  Staré Město – Koclířov          12 : 1 Branky: Straka Jakub 4, Němec Lukáš 2, Záplata Ladislav 2,  
                                                                                                                      Amort Petr, Navrátil Michal, Kozák Martin, Mynář Vojtěch
18.9.2021  Sebranice – Staré Město           1 : 1 Branky: Němec Lukáš
25.9.2021  Staré Město – Polička B           2 : 1 Branky: Kozák Martin 2
2.10.2021  Staré Město – Čistá                       0 : 2
9.10.2021  Vendolí – Staré Město           2 : 1 Branky: Cápal Radek
23.10.2021                Mor. Třebová – Staré Město        2 : 0 
Poslední dva zápasy v podzimní části budou:

30.10.2021                Čistá – Staré Město
6.11.2021  Staré Město – M. Trnávka  za TJ Ing. Helena Gálová

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ Staré Město má odehranou téměř celou pod-
zimní část fotbalové soutěže SELECT III. třída muži – Okres Svitavy. 
Trenérem je Mgr. Roman Cápal a vedoucím mužstva je Josef Němec. 

Hoši vstoupili do soutěže s velkým nasazením a na první soutěž po 
dlouhé pauze jsou výsledky výborné. Přejeme jim hodně úspěchů a 
stálého nadšení. Fotbalu Zdar. Dosavadní výsledky:

Oddílový pokřik: „Bílou stopu máme rádi, jsme tu všichni kamarádi, vždy v úterý v pět, jsme tu všichni hned.“ 



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – nový školní rok 2021/2022 jsme zahájili ve stře-
du 1. září 2021. Přivítali jsme mezi sebe nové žáky a hlavně prvňáčky, 
kterých letos nastoupilo 13. Po slavnostním přivítání paní starostkou 
a předání drobných dárečků si se svojí paní učitelkou prohlédli školu 
a hlavně svoji třídu. V letošním školním roce nastoupilo do školy 63 
žáků a do mateřské školky bylo zapsáno 35 dětí.
Od září mohou naše děti navštěvovat při škole několik kroužků, které 
jim byly nabídnuty. Ve vědeckém kroužku si mohou kromě bádání 
a pokusů vyzkoušet i základy robotiky a programování. Ve sportov-
ním kroužku mohou děti využívat ke hrám a sportování sokolovnu i 
místní sportoviště. V zimě chodíme bruslit do Rehau Arény a od jara 
využíváme cyklostezku v Moravské Třebové k In-line bruslení.V příro-
dovědném kroužku poznávají děti okolí a přírodu ve Starém Městě a 
blízkém okolí. V kroužku Šikovných rukou se učí děti základy vaření, 
keramiky a drobných ručních prací. Hned v pátek 3. září jsme na-
stoupili na plavecký výcvik, který letos probíhá v Mohelnici. Děti tuto 
změnu přivítaly a na každou lekci se velmi těší. Ve středu 8. září jsme 
využili pěkného počasí a vydali se na odpolední výlet do Moravské 
Třebové na nedalekou rozhlednu „Pastýřka“. Ve čtvrtek 16. září se 
všichni čtvrťáci a páťáci sešli brzy ráno v Moravské Třebové na vlako-
vém nádraží, aby společně absolvovali výlet do našeho hlavního měs-
ta Prahy. Kromě prohlídky památek jsme na oběd zašli do McDonaldu 
a navštívili největší hračkářství v Evropě.
Den před státním svátkem jsme vyjeli na dlouho očekávaný výlet do 

Olomouce – Jump Family. Prošli jsme si všechny trampolíny a ostatní 
atrakce. S blížícím koncem se už někteří řídili heslem: „ KDYŽ NEMŮ-
ŽEŠ, TAK PŘIDEJ VÍC!!!!!“ Odpoledne jsme se pak sešli před sokolov-
nou, abychom společně oslavili svátek svatého Václava. Po splnění 
všech úkolů na připravených stanovištích jsme se za doprovodu hud-
by, svítících lampionů a rozzářených očí prošli po naší vesnici. 
Ve čtvrtek 30. září odpoledne čekalo na naše druháčky dlouho oče-
kávané pasování na čtenáře. Mezi děti jako každým rokem zavítal 
pan král. Za předvedený program byly děti odměněny nejen šerpou a 
drobnými dárečky, ale i dortem a slavnostním přípitkem.
V úterý 5. října hned po vyučování jsme vyrazili na místní kopec učit 
draky létat. Ve čtvrtek 21. října proběhly preventivní programy na 
téma „Chování – šikana, kyberšikana“. 
Ve spolupráci s MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko byly do naší školy 
na měsíc říjen zapůjčeny stavebnice Lego WEDO 2 a Scottie Go!, 
které mají děti naučit základy robotiky a programování.
V měsíci říjnu jsme se vydali také hledat skřítka Podzimníčka. Děti po 
cestě plnily připravené úkoly a odměnou jim bylo hledání ukrytého 
skřítka a sladkého pokladu. Od středy 27. října do pátku 29. října 
proběhly podzimní prázdniny, během nichž si mohly děti připravit 
strašidýlko z dýně nebo řepy. V pondělí 1. listopadu nás totiž čeká 
Den otevřených dveří ve strašidelné škole, kde si všichni můžeme 
společně prohlédnout nejen tyto výtvory, ale i celou naši školu.

za ZŠ kolektiv učitelek
MATEŘSKÁ ŠKOLA – dveře naší MŠ se znovu otevřely a děti vstoupi-
ly do nového školního roku. Nejdříve byly nové děti nejisté, co očeká-
vat, jak se chovat nebo jak si hrát s kamarády, ale na konci měsíce se 
už perfektně adaptovaly. Hrály si venku, smály se, užívaly si krásného 
počasí. Doufáme, že celý nadcházející školní rok bude stejně vese-
lý. Nově se inspirujeme programem Začít spolu. Děti pracují v ma-
lých skupinkách, mohou spolu komunikovat, řešit problémy, pomoci 
druhému, rozhodovat se, jsou vedeny k samostatnosti a spolupráci. 
Hned ve středu 29. září jsme zahájili plavecký výcvik v Lanškrouně 
a v úterý 5. října k nám přijela paní Mgr. Krausová, aby děti hravou 
formou seznámila s poskytováním 1. pomoci. Jedním z hlavních úkolů 

mateřské školy je připravit děti na vstup do základní školy. V rámci 
projektu Škola nanečisto budou naši předškoláci navštěvovat naši ZŠ 
pravidelně. První návštěva dětí se uskutečnila 7. října. Děti se sezná-
mily s paní učitelkou, budovou školy. Ve čtvrtek 14. října jsme měli 
Jablíčkový den, který byl plný radosti. Pro děti byly připraveny různé 
,,jablíčkové aktivity.“ Nechyběl jablečný závin a všem moc chutnal. 
Nezapomněli jsme ani na Hledání skřítka Podzimníčka s plněním úko-
lů a zaslouženou odměnou, fotografování dětí, preventivní program 
,,S pejskem“, divadelní představení ,,Palečkovo dobrodružství“. Vše 
zakončila Halloweenská párty.

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – dne 18. 9. 2021 jsme uspořáda-
li 6. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš PETRUŠOVSKÝ DÝ-
CHÁNEK. Zúčastnilo se 14 soutěžních týmů z Čech, Moravy i ze 
Slovenska. Kolem 200 hostů ochutnalo jejich výtvory a ohodnotilo 
chuť a kvalitu gulášů připravených na ohni. Odborná komise vedená 
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AEROKLUB – dne 25. 9. 2021 proběhlo na letišti ve Starém Městě 
Mistrovství ČR mládeže – volné modely. Zúčastnilo se i družstvo Klu-

Odborná komise :      

1. Novákova parta – Tradiční hovězí
2. Pedrovy rakety -  Vesmírný guláš 
3. Kunčinský kvartet - Hovězí pokušení
4. Holky ze Staráku – Překvapení z kotlíku
5. Roušáci – Montyho guláš
6. Luky a jeho mačky – Česko-Slovenský guláš
7. Lukášovci - Zabíjačkový



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Olomouce – Jump Family. Prošli jsme si všechny trampolíny a ostatní 
atrakce. S blížícím koncem se už někteří řídili heslem: „ KDYŽ NEMŮ-
ŽEŠ, TAK PŘIDEJ VÍC!!!!!“ Odpoledne jsme se pak sešli před sokolov-
nou, abychom společně oslavili svátek svatého Václava. Po splnění 
všech úkolů na připravených stanovištích jsme se za doprovodu hud-
by, svítících lampionů a rozzářených očí prošli po naší vesnici. 
Ve čtvrtek 30. září odpoledne čekalo na naše druháčky dlouho oče-
kávané pasování na čtenáře. Mezi děti jako každým rokem zavítal 
pan král. Za předvedený program byly děti odměněny nejen šerpou a 
drobnými dárečky, ale i dortem a slavnostním přípitkem.
V úterý 5. října hned po vyučování jsme vyrazili na místní kopec učit 
draky létat. Ve čtvrtek 21. října proběhly preventivní programy na 
téma „Chování – šikana, kyberšikana“. 
Ve spolupráci s MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko byly do naší školy 
na měsíc říjen zapůjčeny stavebnice Lego WEDO 2 a Scottie Go!, 
které mají děti naučit základy robotiky a programování.
V měsíci říjnu jsme se vydali také hledat skřítka Podzimníčka. Děti po 
cestě plnily připravené úkoly a odměnou jim bylo hledání ukrytého 
skřítka a sladkého pokladu. Od středy 27. října do pátku 29. října 
proběhly podzimní prázdniny, během nichž si mohly děti připravit 
strašidýlko z dýně nebo řepy. V pondělí 1. listopadu nás totiž čeká 
Den otevřených dveří ve strašidelné škole, kde si všichni můžeme 
společně prohlédnout nejen tyto výtvory, ale i celou naši školu.

za ZŠ kolektiv učitelek
mateřské školy je připravit děti na vstup do základní školy. V rámci 
projektu Škola nanečisto budou naši předškoláci navštěvovat naši ZŠ 
pravidelně. První návštěva dětí se uskutečnila 7. října. Děti se sezná-
mily s paní učitelkou, budovou školy. Ve čtvrtek 14. října jsme měli 
Jablíčkový den, který byl plný radosti. Pro děti byly připraveny různé 
,,jablíčkové aktivity.“ Nechyběl jablečný závin a všem moc chutnal. 
Nezapomněli jsme ani na Hledání skřítka Podzimníčka s plněním úko-
lů a zaslouženou odměnou, fotografování dětí, preventivní program 
,,S pejskem“, divadelní představení ,,Palečkovo dobrodružství“. Vše 
zakončila Halloweenská párty.

SPOLEK PŘÁTEL PETRUŠOVA – dne 18. 9. 2021 jsme uspořáda-
li 6. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš PETRUŠOVSKÝ DÝ-
CHÁNEK. Zúčastnilo se 14 soutěžních týmů z Čech, Moravy i ze 
Slovenska. Kolem 200 hostů ochutnalo jejich výtvory a ohodnotilo 
chuť a kvalitu gulášů připravených na ohni. Odborná komise vedená 

vyhlášeným kuchařským mistrem Davidem Nečasem v anonymních 
ochutnávkách ohodnotila jako nejlepší „Tradiční hovězí“ uvařený tý-
mem Nováků z Mor. Třebové, s čímž se ztotožnili i návštěvníci akce, 
kteří po ochutnávkách tento gulášek svým hlasováním poslali rovněž 
na první místo.  Výsledková listina – prvních 7 míst:

za spolek přátel Petrušova Jan Trunda
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za MŠ kolektiv učitelek

AEROKLUB – dne 25. 9. 2021 proběhlo na letišti ve Starém Městě 
Mistrovství ČR mládeže – volné modely. Zúčastnilo se i družstvo Klu-

bu mladých letců z našeho klubu. Dne 16. 10. 2021 jsme tradičně 
přichystali DRAKIÁDU na letišti ve Starém Městě.

Odborná komise :      

1. Novákova parta – Tradiční hovězí
2. Pedrovy rakety -  Vesmírný guláš 
3. Kunčinský kvartet - Hovězí pokušení
4. Holky ze Staráku – Překvapení z kotlíku
5. Roušáci – Montyho guláš
6. Luky a jeho mačky – Česko-Slovenský guláš
7. Lukášovci - Zabíjačkový

Veřejnost :

1. Novákova parta – Tradiční hovězí
2. Koruňáci – Hovězí dobrota
3. Roušáci – Montyho guláš
4. Pedrovy rakety – Vesmírný guláš
5. Holky ze Staráku – Překvapení z kotlíku
6. Uhlíři – Uhlířsko havířský guláš
7. Luky a jeho mačky – Česko-Slovenský guláš

za Aeroklub Pavel Řeřicha
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REKLAMA 

Z HISTORIE
Boží muka – malá kaplička v jihozápadní části Radišova, byla již v 
roce 2002 bez střechy. Zastupitelstvo obce Staré Město v roce 
2007 zamítlo její opravu. V roce 2008 se již propadl i strop. V říjnu 

2014 byla boží muka na náklady obce zrenovována. Opravu provedl 
pan Luboš Němec z Radišova za cenu 134 000 Kč. Po rekonstrukci, 
tak vzniklo krásné zákoutí s posezením, které je určené k odpočinku 
nejen pro místní občany.

HISTORIE 


